ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1764/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
notificação  ao  proprietário  do  terreno  situado  na  Rua  Dr  Reinaldo  Schimithausen,  523,
Cordeiros, para que efetue a limpeza e retirada de entulhos do mesmo.

JUSTIFICATIVA:

Esta é uma solicitação da comunidade local, pois além de estar servindo como ambiente
propício para focos de Dengue, roedores e demais insetos, ainda está sendo frequentado
por pessoas em situação de rua usuárias  de drogas, causando insegurança e afetando a
integridade física dos moradores próximos.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE ABRIL DE 2025

LEANDRO LUY PEIXOTO (LEANDRO DO NADAR)
VEREADOR - MDB